Bibliotecários no Estado de São Paulo,   estado   que   oferece   as  melhores   condições   salariais   para   o   profissional   

é[:] Bibliotecários com experiência de 2 anos, conhecimentos de informática e noções de   um  idioma,   tem  faixa   salarial   

variando   entre   R$   1.700,00   (hum mil   e setecentos reais) a R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Bibliotecários com 

experiência comprovada, conhecimentos de informática e de mais de um idioma,  que direta ou indiretamente exercem cargos 

de chefia, tem faixa salarial variando de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) a R$ 7.000,00 (sete mil reais)” (FIGUEIREDO;